
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 "Средняя общеобразовательная школа № 22  с углубленным изучением отдельных 

предметов" (МАОУ "СОШ № 22") 

 
ПРИКАЗ 

(по основной деятельности)  
 

от  31.08.2023 г.                                                                                                                 № 206 

г. Верхняя Пышма  
 

О формировании списка учебников, 

планируемых к использованию в  

образовательном процессе 

на 2023-2024 учебный год 
 

В соответствии с приказом Минпросвещения РФ от 21.09.2022г. № 858 «Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих 

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного 

общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими 

образовательную деятельность, и установления предельного срока использования 

исключенных учебников ", с целью выполнения требований федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего, основного общего, 

среднего общего образования и Федеральный компонент государственного стандарта 

среднего образования (2004), а так же реализации учебного плана начального общего  

образования, основного общего образования, среднего общего образования приказываю: 

определить список учебников, используемых в образовательном процессе для 

обучающихся 1-11-х классов на 2023-2024 учебный год,    

приказываю: 

1. Утвердить список учебников и учебных пособий к использованию в образовательном 

процессе для реализации основной образовательной программы на 2023- 2024 

учебный год (Приложение № 1). 

2. Использовать в образовательном процессе для реализации ФГОС-3 НОО в 1-4 классах, 

для реализации ФГОС-3 ООО в 5-9 классах, ФГОС-3 СОО в 10-11 классах только 

утвержденные настоящим приказом учебники и учебные пособия. 

3. Педагогу - библиотекарю Голованенко А.А. обеспечить контроль за использованием 

учебников и учебных пособий, согласно утвержденного списка, в образовательном 

процессе.  

4. Комарову В.Н., ответственному за размещение информации на официальном сайте 

МАОУ «СОШ № 22», разместить, утвержденный список учебников и учебных 

пособий на 2023 - 2024 учебный год.  

5. Довести до сведения участников образовательного процесса (педагогов, 

обучающихся, родителей (законных представителей) данный приказ. 

6. Учителям-предметникам руководствоваться в планировании своей деятельности на 

2022-2023 учебный год указанным списком учебников и учебных пособий.  

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по УВР 

Каткову Е.Е., педагога-библиотекаря Голованенко А.А. 

 

Директор МАОУ «СОШ № 22»                                                                    Натарова И.А. 

 
С приказом ознакомлен(а): 

_____________________ / __________ / «____» _____________ 2022 г. 

_____________________ / __________ / «____» _____________ 2022 г. 

_____________________ / __________ / «____» _____________ 2022 г. 



2 
 

Приложение № 1  

 приказу от 31.08.2023 г. № 206 

  
кл

асс 

п/п № учебника в 

 Федеральном перечне 

учебников 

учебник 

1 ФП*-22№1.1.1.1.1.1.1 Горецкий В.Г., Кирюшкина В.А., Вангородский В.А. Азбука. 1 кл. В 

2-х частях. 16-е изд.-М.: Просвещение,  

  Илюхина В.А. Чудо-пропись. Учебное пособие. В 4-х частях. 16-е 

изд.-М.: Просвещение. 

 ФП - 22№1.1.1.1.1.1.2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. 1 класс.15-е изд.-М.: 

Просвещение 

 ФП - 22№1.1.1.1.2.1.1 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. Литературное 

чтение. 1 кл. В 2-х частях. 16-е изд. -М.: Просвещение 

 ФП - 22№1.1.1.4.1.1.1 Моро М.И. и др. Математика. 1 кл. В 2-х частях. 15-е изд.-М.: 

Просвещение 

 ФП - 22№1.1.1.5.1.1.1 Плешаков А.А. Окружающий мир. 1 кл. В 2-х частях. 16-е изд.-М.: 

Просвещение 

 ФП - 22№1.1.1.7.1.1.1 Неменская Л.А. Изобразительное искусство. 1 кл. 14-е изд.-М.: 

Просвещение 

 ФП - 22№1.1.1.7.2.1.1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П. и др. Музыка. 1 кл. 15-е изд.-М.: 

Просвещение 

 ФП - 22№1.1.1.8.1.1.1 Лутцева Е.А., Зуева Т.П.Технология . 1 кл.12-е изд.- М.: 

Просвещение 

 ФП - 22№1.1.1.9.1.2.1 Матвеев А.П. Физическая культура 1кл. 14-е изд.-М.: Просвещение 

 ФП - 22№2.1.1.6.1.1.1 Уманская Э.Э. и др. Шахматы в школе.-М.: Просвещение 

2 ФП - 20№1.1.1.1.1.5.2 Рамзаева Т.Г. Русский язык. 2 кл. В 2-х частях.-М.: Дрофа 

 ФП - 20№1.1.1.1.2.2.2 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. Литературное 

чтение. 2 кл. В 2-х частях.-М.: Просвещение 

 ФП - 20№1.1.1.2.1.4.1  Быкова Н.И., Дули Д. и др. Английский язык. 2 кл.- М.: 

Просвещение 

 ФП - 20№1.1.1.3.1.8.2 Моро М.И. и др. Математика. 2 кл. В 2-х частях.-М.: Просвещение 

 ФП - 20№1.1.1.4.1.3.2 

 

Плешаков А.А. Окружающий мир. 2 кл. В 2-х частях.-М.: 

Просвещение 

 ФП - 20№1.1.1.6.1.1.2 Коротеева Е.И. Изобразительное искусство. 2 кл.-М.: Просвещение 

 ФП - 20№1.1.1.6.2.2.2 Критская Е.Д., Сергеева Г.П. и др. Музыка. 2 кл.-М.: Просвещение 

 ФП - 20№ 1.1.1.7.1.8.2 Роговцева Н.И. Богданова Н.В., Добромыслова Н.В. Технология 2 

кл.- М.: Просвещение 

 ФП-20№ 1.1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Физическая культура 1-4 кл.-М.: Просвещение 

 ФП - 20№2.1.1.3.1.1.2 Прудникова Е.А., Волкова Е.И.Шахматы в школе.-М.: Просвещение 

3 ФП -20№1.1.1.1.1.5.3 Рамзаева Т.Г. Русский язык. 3 кл. В 2-х частях.-М.: Дрофа 

  

ФП-20№1.1.1.1.2.2.3 

Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. Литературное 

чтение. 3 кл. В 2-х частях.-М.: Просвещение 

 ФП-20№1.1.1.2.1.4.2 Быкова Н.И., Дули Д. и др. Английский язык. 3 кл.- М.: 

Просвещение 

 ФП-20№1.1.1.3.1.8.3 Моро М.И. и др. Математика. 3 кл. В 2-х частях. -М.: Просвещение 

 ФП-20№1.1.1.4.1.3.3 Плешаков А.А. Окружающий мир. 3 кл. В 2-х частях. -М.: 

Просвещение,. 

 ФП-20№1.1.1.6.2.2.3 Критская Е.Д., Сергеева Г.П. и др. Музыка. 3 кл. -М.: Просвещение 

 ФП-20№ 1.1.1.7.1.8.3 Роговцева Н.И., Богданова Н.В., Добромыслова Н.В. Технология . 3 

кл.- М.: Просвещение 

 ФП-20№1.1.1.6.1.1.3 Горяева Н.А.. Изобразительное искусство. 3 кл. -М.: Просвещение 

 ФП-20№ 1.1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Физическая культура 1-4 кл. -М.: Просвещение 



3 
 

4 ФП -20№1.1.1.1.1.5.4 Рамзаева Т.Г. Русский язык. 4 кл. В 2-х частях.-М.: Дрофа 

 ФП-20№ 1.1.1.1.2.2.4 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. Литературное 

чтение. 4 кл. В 2-х частях.-М.: Просвещение 

 ФП-20№ 1.1.1.2.1.4.3 Быкова Н.И., Дули Д. и др. Английский язык. 4 кл.В 2-х ч.- М.: 

Просвещение 

 ФП-20№ 1.1.1.3.1.8.4 Моро М.И. и др. Математика. 4 кл. В 2-х частях. -М.: Просвещение 

 ФП-20№ 1.1.1.4.1.3.4 Плешаков А.А. Окружающий мир. 4 кл. В 2-х частях. -М.: 

Просвещение 

 ФП-20№ 1.1.1.6.1.1.4 Неменская Л.А. Изобразительное искусство. 4 кл. -М.: Просвещение 

 ФП-20№ 1.1.1.6.2.2.4 

 

Критская Е.Д., Сергеева Г.П. и др. Музыка. 4 кл. -М.: Просвещение 

 ФП-20№ 1.1.1.7.1.8.4 Роговцева Н.И. и др. Технология . 4 кл.- М.: Просвещение 

 ФП-20№ 1.1.1.8.1.3.1 Лях В.И. Физическая культура 1-4 кл. -М.: Просвещение 

 ФП-22№ 1.1.1.6.1.6.1 Шемшурина А.И. Основы религиозных культур и светской этики. 

Основы светской этики 4 кл.  11-е изд.-М.:Просвещение. 

5 ФП-22 № 1.1.2.1.1.1.1 ЛадыженскаяТ.А.,Баранов М.Т., Тростенцова Л.А. Русский язык. 5 

кл. В 2-х ч. 5-е изд. - М. Просвещение.  

 ФП–22№1.1.2.1.2.1.1 Коровина В.Я.,Журавлев В.П, Коровин В.И. Литература 5 кл. в 2-х 

ч. 14-е изд.- М.:Просвещение 

 ФП-22№1.1.2.3.1.1.1 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. Английский язык 5 кл. 15-е 

изд.- М.: Просвещение. 

 ФП-22№ 1.1.2.4.1.1.1 Виленкин Н.Я., Жохов В.И.,Чесноков А.С. Математика. 5 кл. В 2-х 

ч.3-е изд.-М.:Просвещение 

 ФП-22№ 2.1.2.2.1.1.1 Виноградова Н.Ф. и др.Основы духовно-нравственной культуры 

народов России. 5 кл.- М.:Просвещение 

 ФП-22№1.1.2.5.1.2.1 Вигасин А.А., Годер Г.И.  История  Древнего  мира. 5 кл. 14-е изд.– 

М.: Просвещение 

 ФП-22№ 1.1.2.5.3.1.1 Алексеев А.И.,Николина В.В География. 5-6 кл. 12-е изд.–М.: 

Просвещение 

 ФП-22№ 1.1.2.6.3.1.1 Пасечник В.В., Суматохин С.В. Биология. 5 кл. 1-е изд.- М.: Просвещение 

 ФП-22№ 1.1.2.7.2.1.1 Сергеева Г.П.,Критская Е.Д. Музыка 5 кл.14-е изд.- М.: 

Просвещение 

 ФП-22№ 1.1.2.7.1.1.1 Горяева Н.А., Островская О.В.Изобразительное  искусство.5 кл. 15-е 

изд.- М.: Просвещение 

 ФП-22№ 1.1.2.8.1.1.1  Глозман Е.С., Кожина О.А.Технология 5 кл.4-е изд.-М.: Просвещение 

 
 

 ФП-22№ 1.1.2.9.1.1.1 Матвеев А.П. Физическая культура. 5 кл.13-е изд.- М.:Просвещение 

 
 

Гуревич А.Е., Исаев Д.А., Поитак Л. С. Введение в естественно-научные 

предметы.Естествознание 5-6 кл.Учебное пособие.-М,: Дрофа 

6 ФП-20 № 1.1.2.1.1.3.2 Баранов  М.Т, Ладыженская Т.А. Русский  язык. 6 кл. - М.:  

Просвещение 

 ФП-20№ 1.1.2.1.2.3.2  Меркин Г.С. Литература 6 кл. в 2-х ч.- М.:Русское слово 

 ФП-20№1.1.2.2.1.4.2 Ваулина Ю.Е. Английский язык 6 кл.- М.: Просвещение. 

 ФП-20№ 1.1.2.4.1.6.2 Мерзляк А.Г. Математика. 6 кл.-М.: ВЕНТАНА-ГРАФ 

 ФП-20№1.1.2.3.2.1.2 

 

ФП-20 №1.1.2.3.1.1.1 

 

Агибалова Е.В.  История  средних  веков.6 кл.  – М.: Просвещение. 

Арсентьев Н.М.,Данилов А.А.,История  России 6 кл. В 2-х ч. – М.:  

Просвещение 

 ФП-20 № 1.1.2.3.3.1.1 Боголюбов Л.Н.,Виноградова Н.Ф.  Обществознание.6 кл. – М.: 

Просвещение 

 ФП-20№ 1.1.2.3.4.1.1 Алексеев А.И. География. 5-6 кл. –М.: Просвещение 

 ФП-20№ 1.1.2.5.2.2.1 Пасечник В.В. Биология. 5 – 6 кл.- М.: Просвещение 

 ФП-20№ 1.1.2.6.2.1.2 Сергеева Г.П.,Критская Е.Д. Музыка 6 кл.- М.: Просвещение 



4 
 

 ФП-20 № 1.1.2.6.1.1.2 Неменская Л.А.Изобразительное  искусство. 6 кл. - М.: 

Просвещение. 

 ФП-20№ 1.1.2.7.1.3.2  Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология 6 кл.-М.: Просвещение 

 
 

 ФП-20№1.1.2.8.1.2.2 Матвеев А.П. Физическая культура.6-7кл.- М.:Просвещение 

 ФП-20 № 2.1.2.4.1.2.1 Гуревич А.Е., Исаев Д.А., Поитак Л. С. Введение в естественно-научные 

предметы.Естествознание 5-6 кл.-М,: Дрофа 

 ФП-20№ 2.1.2.7.1.1.1 Виноградова Н.Ф. и др. Основы безопасности жизнедеятельности. 

5-7 кл.-М.: Просвещение. 

7 ФП-20 № 1.1.2.1.3.3 Баранов  М.Т, Ладыженская Т.А., ТростенцоваЛ.А. Русский  язык . 7 

кл. - М.:Просвещение 

 ФП-20№1.1.2.1.2.3.3 Меркин Г.С. Литература 7 кл. в 2-х ч.- М.:Русское слово 

 ФП-20№1.1.2.2.1.4.3 Ваулина Ю.Е. Английский язык 7 кл.- М.: Просвещение. 

 ФП-20№ 1.1.2.4.2.3.1 

ФП-20№1.1.2.4.2.7.1 

Калягин Ю.М. Алгебра. 7 кл. –М.: Просвещение 

Мерзляк А.Г., Поляков В.М.  Алгебра. 7 кл. _М.: ВЕНТАНА-ГРАФ 

 ФП-20№1.1.2.4.3.1.1 Атанасян  Л.С.  Геометрия, 7-9 – М.: Просвещение 

 ФП-20№1.1.2.4.4.1.1. Босова Л.Л. Информатика 7 кл.-М.:БИНОМ. Лаборатория знаний 

 ФП-20№1.1.2.3.2.1.3 

 

 

ФП-20№1.1.2.3.1.1.2 

Юдовская А.Я. и др. Всеобщая история. История Нового времени. 7 

кл. – М.: Просвещение 

Арсентьев Н.М.,Данилов А.А.,История  России 7 кл.В 2-х ч.  – М.:  

Просвещение 

 ФП-20№1.1.2.3.3.1.2 Боголюбов Л.Н., Иванова Л. Ф. Обществознание 7 кл..-М.: 

Просвещение 

 ФП-20№1.1.2.3.4.1.2 Алексеев А.И. География 7 кл. – М.: Просвещение 

 ФП-20№1.1.2.5.2.2.2 Пасечник В.В., Суматохин СВ. Биология . 7 кл.- М.: Просвещение 

 ФП-20№1.1.2.5.1.7.1 

ФП-20№ 1.1.2.5.1.2.1 

Перышкин А.В. Физика 7 кл.- М.: Дрофа 

Генденштейн Л.Э. и др. Физика. 7 класс. в 2-х ч.-М.: Просвещение. 

 ФП-20№ 1.1.2.6.2.1.3 Сергеева Г.П.,Критская Е.Д. Музыка 7кл.- М.: Просвещение 

 ФП-20№1.1.2.6.1.1.3 Питерских А.С., Гуров Г.Е. Изобразительное  искусство 7кл.- М.: 

Просвещение. 

 ФП-20№ 1.1.2.7.1.3.3  Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология 7 кл.-М.: Просвещение 

 
 

 ФП-20№ 1.1.2.8.1.2.2 Матвеев А.П. Физическая культура.6-7 кл.- М.:Просвещение 

 ФП-20№ 2.1.2.7.1.1.1 Виноградова Н.Ф. и др. Основы безопасности жизнедеятельности. 

5-7 кл.-М.: Просвещение. 

8 ФП-20№1.1.2.1.1.3.4 Бархударов С.Г. Русский язык 8 кл. –М.: Просвещение. 

 ФП-20№1.1.2.1.2.3.4 Меркин Г.С. Литература 8 кл. в 2-х ч.- М.:Русское слово 

 ФП-20№1.1.2.2.1.4.4 

 

Ваулина Ю.Е. Английский язык 8 кл.- М.: Просвещение. 

 ФП-20№ 1.1.2.4.2.3.2 

ФП-20№1.1.2.4.2.7.2 

 

Калягин Ю.М. Алгебра. 8 кл. –М.: Просвещение 

Мерзляк А.Г., Поляков В.М.  Алгебра. 8 кл. _М.: ВЕНТАНА-ГРАФ 

 ФП-20№1.1.2.4.3.1.1 Атанасян  Л.С.  Геометрия, 7-9. – М.: Просвещение 

 ФП-20№1.1.2.4.4.1.2 

 

 Босова Л.Л. Информатика 8 кл.-М.:БИНОМ. Лаборатория знаний 

 ФП-20№ 1.1.2.3.2.1.4 

 

ФП-20№1.1.2.3.1.1.3 

Юдовская А.Я.Всеобщая история. История Нового времени. 8 кл.– 

М.: Просвещение 

Арсентьев Н.М.,Данилов А.А.,История  России 8 кл.В 2-х ч.  – М.:  

Просвещение 

 ФП-20№ 1.1.2.3.3.1.3 Боголюбов Л.Н., Лабезникова А. Ю. Обществознание 8 кл.-М.: 

Просвещение 

 ФП-20№ 1.1.2.3.4.1.3 Алексеев А.И. География. 8 кл. –М.: Просвещение 

 ФП-20№ 1.1.2.5.2.2.3 Пасечник В.В. Биология. 8 кл.- М.: Просвещение 



5 
 

 ФП-20№1.1.2.5.1.7.2 

ФП-20№ 1.1.2.5.1.2.2 

Перышкин А.В. Физика 8 кл.- М.: Дрофа 

Генденштейн Л.Э. и др. Физика. 8 класс. в 2-х ч.-М.: Просвещение. 

 ФП-20№1.1.2.5.3.1.1 Габриелян О.С., Остроумов И.Г. Химия. 8 кл. – М.: Просвещение. 

 ФП-20№1.1.2.6.2.1.4 Сергеев Г.П., Критская Е.Д. Искусство. Музыка.8 кл.-М.: 

Просвещение. 

 ФП-20№ 1.1.2.7.1.3.4  Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология 8-9 кл.-М.: Просвещение 

 
 

 ФП-20№1.1.2.8.1.2.3 Матвеев А.П. Физическая культура.8-9кл.- М.:Просвещение 

 ФП-20№2.1.2.7.1.1.2 Виноградова Н.Ф. и др. Основы безопасности жизнедеятельности. 

8-9 классы.- М.: Просвещение 

 ФП-20№2.1.2.1.2.2.1 Чумаченко В.В., Горяев А.П.Основы финансовой грамотности. 8-9 

классы.-М.: Просвещение. 

9 ФП-20№1.1.2.1.1.3.5 Бархударов С.Г., Крючков С.Е. Русский язык 9 кл-М.:Просвещение 

 ФП-20№1.1.2.1.2.3.5 Меркин Г.С. Литература 9 кл. в 2-х ч.- М.:Русское слово 

 ФП-20№1.1.2.2.1.4.5 Ваулина Ю.Е. Английский язык 9 кл.- М.: Просвещение 

 ФП-20№ 1.1.2.4.2.3.3 

ФП-20№1.1.2.4.2.7.3 

Калягин Ю.М. Алгебра. 9 кл. –М.: Просвещение 

Мерзляк А.Г., Поляков В.М.  Алгебра. 9 кл. _М.: ВЕНТАНА-ГРАФ 

 ФП-20№1.1.2.4.3.1.1 Атанасян Л.С.  Геометрия, 7-9. – М.: Просвещение 

 ФП-20№1.1.2.4.4.1.3 Босова Л.Л. Информатика 9кл.-М.:Просвещение 

 ФП-20 №1.1.2.3.2.1.5 

 

ФП-20№1.1.2.3.1.1.4 

Юдовская А.Я. Всеобщая история. История Нового времени 9 кл. –

М.: Просвещение 

Арсентьев Н.М.,Данилов А.А.,История  России 9 кл.В 2-х ч.  – М.:  

Просвещение 

 ФП-20№ 1.1.2.3.3.1.4 Боголюбов Л.Н., Лабезникова А. Ю. Обществознание 9 кл.-М.: 

Просвещение 

 ФП-20№ 1.1.2.3.4.1.4 Алексеев А.И., Николина В.В. География 9 кл.- М.: Просвещение 

 ФП-20№ 1.1.2.5.2.2.4 Пасечник В.В. Биология. 9 кл.- М.: Просвещение 

 ФП-20№ 1.1.2.5.1.7.3 

ФП-20№ 1.1.2.5.1.2.3 

Перышкин А.В. Физика 9 кл.- М.: Дрофа 

Генденштейн Л.Э. и др. Физика. 8 класс. в 2-х ч.-М.: Просвещение 

 ФП-20№1.1.2.5.3.1.2 Габриэлян  О.С., Остроумова И.Г.  Химия.9 кл. – М.: Просвещение. 

 ФП-20№ 1.1.2.7.1.3.4  Тищенко А.Т., Синица Н.В. Технология 8-9 кл.-М.: Просвещение 

 
 

 ФП-20№1.1.2.8.1.2.3 Матвеев А.П. Физическая культура.8-9 кл.- М.:Просвещение 

 ФП-20№2.1.2.7.1.1.2 Виноградова Н.Ф. и др. Основы безопасности жизнедеятельности. 

8-9 классы.- М.: Просвещение 

10  ФП-20№1.1.3.1.1.2.1 Гольцова Н.Г. Русский язык.10-11кл. В 2-х частях М.: Русское слово 

 ФП-20№ 1.1.3.1.2.1.1 Зинин С.А.,Сахаров В.И. Литература 10 кл. В 2-х ч.-М.: Русское 

слово 

 ФП-20№ 1.1.3.2.1.2.1 Афанасьев О.Г. Английский язык 10 кл.-М.: Просвещение 

 ФП-20№1.1.3.4.1.7.1 

 

ФП-20№ 1.1.3.4.1.2.1 

Колягин Ю.М. Алгебра и начало математического анализа . 10 кл.-

М.: Просвещение 

Атанасян Л.С. Геометрия.10-11.- М.: Просвещение 

 ФП-20№1.1.3.4.2.5.1 Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика. 10 кл. В 2-х частях– М.: 

Просвещение 

 ФП-20№1.1.2.7.1.12.1 

 

Уханева В.А., Животова Е.Б. Компьютерная графика, черчение.-

М.:Просвещение. 

 ФП-23№1.1.3.4.1.1.1.2 

 

ФП-23№1.1.3.4.1.1.1.3 

Мединский В.Р., Торкунов А.В.История России. 1914-1945 годы. 10 

кл. .-М.: Просвещение 

 Мединский В.Р.,  Чубарьян А.О. Всеобщая история 10 кл.-М.: 

Просвещение. 

 ФП-20№1.1.3.5.4.9.1 Высоцкая Л.В. и др. Биология 10 класс. Углублённый уровень.-М.: 

Просвещение 



6 
 

 ФП-20№1.1.3.5.1.12.1 

 

ФП-20№1.1.3.5.1.12.2 

 

ФП-20№1.1.3.5.1.12.3 

Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Физика. Механика.Углубленный 

уровень.-М.: Дрофа. 

Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Физика. Молекулярная 

физика.Термодинамика. Углубленный уровень.-М.: Дрофа. 

Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Физика. Электродинамика. 

Углубленный уровень.-М.: Дрофа. 

 ФП-20№1.1.3.5.3.10.1 

 

ФП-20№1.1.3.5.3.1.1 

Габриелян О.С.,Остроумов И.Г. Химия. 10кл. Углубленный 

уровень.-М.: Просвещение 

Габриелян О.С.,Остроумов И.Г. Химия. 10кл. Базовый уровень.-М.: 

Просвещение. 

 ФП-20№1.1.3.6.1.3.1 Матвеев А.П.Физическая культура 10-11 кл..- М.:Просвещение 

 ФП-20№1.1.3.6.3.1.1 Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности 

жизнидеятельности.10-11 кл.- М.:Просвещение. 

  Половкова М. В., Носов А. В., Половкова Т. В. и др. 

Индивидуальный проект. 10-11 классы.Учебное пособие.-

М.:Просвещение. 

11 ФП-20№1.1.3.1.1.2.1 Гольцова Н.Г. Русский язык.10-11кл. В 2-х частях М.: Русское слово 

 ФП-20№ 1.1.3.1.2.1.2 Зинин С.А.,Сахаров В.И. Литература 11 кл. В 2-х ч.-М.: Русскрое 

слово 

 ФП-20№ 1.1.3.2.1.2.2 Афанасьев О.Г. Английский язык 11 кл.-М.: Просвещение 

 ФП-20№1.1.3.4.1.7.2 
 
ФП-20№1.1.3.4.1.2.1 

 

Колягин Ю.М. Алгебра и начало математического анализа . 11 кл.-

М.: Просвещение. 

Атанасян Л.С. Геометрия.10-11.- М.: Просвещение 

 ФП-20№1.1.3.4.2.5.2 Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика. 11 кл. В 2-х частях– М.: 

Просвещение 

 ФП-20№1.1.2.7.1.12.2 

 

Уханева В.А., Животова Е.Б. Компьютерная графика, черчение.-

М.:Просвещение. 

 ФП-23№1.1.3.4.1.1.2.2 

 

ФП-23№1.1.3.4.1.1.2.3 

 

Мединский В.Р., Торкунов А. В.История России. 1945 год - начало 

XXI века. 11 кл.-М.:Просвещение. 

Мединский В.Р., Чубарьян А.О. Всеобщая история.  1945 г. - начало 

XXI в. 11 кл. _М.:Просвещение. 

 ФП-20№1.1.3.5.4.9.2 

 

Высоцкая Л.В. и др. Биология 11 класс. Углублённый уровень.-М.: 

Просвещение 

  

ФП-20№1.1.3.5.1.12.3 

 

ФП-20№1.1.3.5.1.12.4 

 

ФП-20№1.1.3.5.1.12.5 

Мякишев Г.Я., Синяков А.З. Физика. Электродинамика. 

Углубленный уровень.-М.: Просвещение. 

Мякишев Г.Я. Физика. Колебания и волны. Углубленный уровень. 

11кл.-М.:Просвещение. 

Мякишев Г.Я. Физика. Оптика. Квантовая физика. Углубленный 

уровень.11кл.-М.:Просвещение. 

 ФП-20№1.1.3.5.3.1.2 

ФП-20№1.1.3.5.3.10.2 

Габриелян О.С. Химия .11кл.- М.:Просвещение 

Габриелян О.С.,Остроумов И.Г. Химия. 11кл. Углубленный 

уровень.-М.: Просвещение 

 ФП-20№1.1.3.6.1.3.1 Матвеев А.П., Палехова Е.С.Физическая культура 10-11 кл. .- 

М.:Просвещение. 

 ФП-20№1.1.3.6.3.1.1 Ким С.В.,Горский В.А.Основы безопасности жизни.11 кл.- М.: 

Дрофа 

 


		2023-12-08T09:27:48+0500
	НАТАРОВА ИРИНА АНАТОЛЬЕВНА
	я подтверждаю этот документ




